idem si venditio fiat causa donationis: vt j. de donat. inter virum & vxor. cum hic status. §. si inter virum. Accur.

scilicet testatoris.

apposta in reddendo: non autem in dando.

scilicet illa filia.

scilicet res.

scilicet heredi heredis, cui non tenebatur, cum enim conditionale hīc erat fideicommissum heredi dandum, nō transmisit heres qui vicem tenet legatarij, ad suum heredē pen-

Adiecit, propriē. & non corrigit secundum M. sed secundū Io. scilicet corrigendo dictū Aristonis.

Incerti, id est conditione sine causa.

Non enim, bene dico restitutionem dandam, non enim &c. sic secundum M. in integ. restitutio datur, vbi aliud auxilium est speciale: vt & arg. C. si aduer. fil. l. j. & infra. e. Æmilii. sed secundum Io. non, & dic bene dico habere locum conditionem. non enim &c. & est argumē. s. in princ. huius. l. & infra eo. cum mandato. Sed contra Io. est valde. C. de fideiuf. mi. l. si ea. nā ibi dolus dederat causam contractui, & dicitur consulendum fideiussori minoris. ibi ergo dabatur cōdictio sine causa, & restituitur. Sed dicas, ibi alio modo quā per restitutionem succurritur. vbi ergo restituitur? Nā vbi fuit dolus incidens, nō restituitur: quia quilibet maior ageret actione ex eo cōtractu. Sed fortē fideiussor nō: quia tantū ex cōtractu stricti iuris tenebatur. Itē si nullus dolus fuit, nō datur restitutio fideiussori: vt s. in causā. ij. respō. quia ibi dolus dederat causam cōtractui, & traditio facta erat: & fideiussor de euictione tenebatur: nec habet fideiussor conditionem sine causa, sed restituitur ipse & minor. Nam actio de dolo minori denegatur: quia restitui potest: vt s. titu. j. l. ij. §. idem. & l. quidam. sed nonne habet exceptionē? Respon. nō tollit restitutionem: vt in principio huius. l. notatur. Nec etiam ob. d. l. C. si aduer. fisc. l. j. quia ibi re ipsa & infra dimidiam fuit deceptus: non ex proposito. vnde restituitur actione communi: vt infra proxi. §. Item non ob. alia infra eo. l. Æmilii. quia ibi fuit prorogatum tempus in certum diem: illēque dies lapsus fuit: vnde venditor ad legem commissoriam redire potest: vt infra de verbo. obligatio. l. cum stipulatus. Sed heres emptoris quasi cum eo videatur contractum, hoc ipso quōd prorogatio facta est ei, in integ. restitui potest: & actionem ex empto quam recuperauerat per prorogationem, vt infra de lege commiss. l. antepenul. §. fin. & l. sequent. amittit per cursum sequentis temporis.

Generaliter, bene dico per conditionem, non ipso iure: quia tunc cessaret restitutio: quia non est opus, licet hoc casu cesset: quia est aliud auxilium commune.